
DÁME NA VÁS
&

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET DO ŠKOL   

18. 1. 2024



DÁME NA VÁS



DÁME NA VÁS

PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET OBČANSKÉ NÁVRHY MĚSTSKÉ ANKETY



www.damenavas.cz



PARTICIPATIVNÍ 
ROZPOČET



PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET

– paro.damenvas.cz 

– 7. ročník

– 960 nápadů

– 35 mil. Kč na projekty

– max. 5 mil. Kč/ 1 projekt

– projekty za 170 mil. Kč

– přes 107 000 hlasujících

– 44 dokončených projektů

– 26 projektů v realizaci



Roční cyklus

2023

- podávání projektů 1. 2. – 15. 5.

- sběr podpory 1. 2. – 31. 5. zrušeno

- posuzování 1. 2. – 30. 9.

- hlasování 1. 11. – 30. 11.

2024



Workshopy

Veřejná setkání









Interní systém



Hlasování „offline“

Veřejná setkání



Hlasování „offline“

Veřejná setkání



Hlasování „offline“

Veřejná setkání





Ocenění vítězů

Veřejná setkání



Zahájení stavby

Veřejná setkání



Slavnostní otevírání

Veřejná setkání



Slavnostní otevírání

Veřejná setkání







https://data.brno.cz/pages/participativni-rozpocet-mc


https://data.brno.cz/pages/participativni-rozpocet-mc


OBČANSKÉ 
NÁVRHY



OBČANSKÉ NÁVRHY

– navrhy.damenavas.cz

– od roku 2022

– na rozdíl od PARO:

– není finanční omezení

– návrhy regulativního charakteru

– návrhy celoměstského významu

– ideové návrhy

– po získání podpory projedná Rada města Brna



Description of proposal

Public contribution



PARTICIPATIVNÍ 
ROZPOČET 
DO ŠKOL



- 4. ročník

- 51 zapojených ZŠ

- 35 000 Kč na nápady žáků

- učení demokratickým principům, 

finanční gramotnosti, komunikaci

Participativní rozpočet do škol



Počet zapojených škol



Základní informace

Školní koordinátor:
- z řad pedagogů
- provádí školu celým procesem

Částka:
- na projekty 35 000 Kč 
- pro koordinátora 5 000 Kč



Přínosy projektu

žáci

školaměsto



Webové stránky

www.skoly.damenavas.cz

– obecné informace
– průvodce pro koordinátory
– hlasování pro žáky

http://www.skoly.damenavas.cz/


Fáze projektu

PŘÍPRAVA NAVRHOVÁNÍ SCHVALOVÁNÍ PROPAGOVÁNÍ HLASOVÁNÍ
VÍTĚZNÉ 

PROJEKTY
REALIZACE



Interní systém



Interní systém





Interní systém



PUBLIKACE



– kreativní zápisník pro 6. až 9. třídu ZŠ

– září 2022

– pracovní listy

– doprovodná metodika pro učitele

VOLÁNÍ BRNA
…malé nápady pro velké město…



18



3. kapitoly



3. typy výzev



Cyklus seminářů pro učitele jaro 2023

„Obsah se podobá učebnicím, ale je to velký upgrade – nejlepší 

jsou příběhy a souvislosti.“

„Líbí se mi důraz na mezilidské vztahy a emoce.“

„Je to tak promyšlené a propojuje to velké množství předmětů.“

„Můžete nachystat něco podobného v „soft verzi“ i pro 1. 

stupeň?“



– kreativní sešit pro 3. až 5. třídu ZŠ

– září 2023

– i s bonusem: šifrovací hra v centru Brna

– doprovodná metodika pro učitele

BRNO ZBLÍZKA
…objev město s Nelou a drakem…





Strategie Brno #2050 Šifrovací hra





16

Letní testování hry



https://skoly.damenavas.cz/publikace/


DOTAZY
&

DISKUZE



Děkujeme za pozornost

RNDr. Filip Chvátal, Ph.D.

radní města Brna pro oblast participativního 
rozpočtu

18. 1. 2024

https://www.facebook.com/damenavas
https://www.instagram.com/damenavas.cz/
https://www.youtube.com/@damenavas
https://damenavas.cz/
https://data.brno.cz/
https://www.brno.cz/

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3: DÁME NA VÁS
	Snímek 4: www.damenavas.cz
	Snímek 5
	Snímek 6: PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET – paro.damenvas.cz  – 7. ročník – 960 nápadů – 35 mil. Kč na projekty – max. 5 mil. Kč/ 1 projekt – projekty za 170 mil. Kč – přes 107 000 hlasujících – 44 dokončených projektů – 26 projektů v realizaci
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26: OBČANSKÉ NÁVRHY  – navrhy.damenavas.cz – od roku 2022 – na rozdíl od PARO:        – není finanční omezení        – návrhy regulativního charakteru        – návrhy celoměstského významu        – ideové návrhy – po získání podpory projedná Rada m
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40:  – kreativní zápisník pro 6. až 9. třídu ZŠ  – září 2022  – pracovní listy  – doprovodná metodika pro učitele 
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45:  – kreativní sešit pro 3. až 5. třídu ZŠ  – září 2023  – i s bonusem: šifrovací hra v centru Brna  – doprovodná metodika pro učitele 
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49
	Snímek 50
	Snímek 51
	Snímek 52

